Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Campus Primavera do Leste

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N.
12/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT12/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE, nomeado pela Portaria IFMT nº. 738 de 31.03.2022, no uso de suas atribuições legais;

Resolve:

I - Divulgar o Resultado Final do Edital  Nº 12/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT- Segundo Auxílio Alimentação
2022 aos estudantes regularmente matriculados nos cursos Técnicos e Superiores do IFMT – Campus Primavera do
Leste, conforme segue:

Nome do Estudante Classificação

Adrian Phelippe Nogueira Trampusch Aprovado

Alan de Sousa Oliveira Aprovado

Alan silva santos Aprovado

Allan Bruno Santos De Oliveira Aprovado

Anthony Luis Vieira Lopes Aprovado

Augusto Trampusch Barco de Souza Aprovado

BRUNA GABRIELLE RODRIGUES DE
CARVALHO

Aprovado

Bruno Henrique de Souza Melo Aprovado

Carlos Henrique Freitas Morais Recurso deferido. Resultado alterado para APROVADO.

Celso Angelo Mazzini Aprovado

EMELLY MUNIQUE RODRIGUES PEREIRA Aprovado

Emilli Batista Redondo Aprovado

Everson Oliveira da Silva Junior Aprovado

Fernando Henrique Soares Dos Santos
Hillmann

Aprovado

Flávia Regina da Silva Bispo Aprovado

Gabriel Dourado de oliveira Aprovado

Gabriel Dourado Mendes Viana Aprovado

Gabrielle de Araujo Reges Aprovado

GIOVANNA PATRICIO DA SILVA Aprovado

Giuender Gomes de oliveira Aprovado

Grasielle Pereira Soares Aprovado

Gustavo de souza silva Aprovado

GUSTAVO EDELSO MOLINA NASCIMENTO Aprovado

Gustavo Souza Soares Aprovado

Iasmim Gabrielli Ribeiro Ferreira Aprovado

Jack Vinicius Furtado Locatelli Aprovado

João Gabriel Lourenço Mazzini Aprovado

Joao Henrique Nascimento da Silva Aprovado

João Marcos Tavares Aprovado

João Vitor Gaiatto Aprovado

JOAO VITOR SILVA SOUSA Aprovado

João Vittor Ramos Dourado Aprovado

José Gabriel Aparecido Alves da Silva Aprovado

Kamylla De Souza Pinto Aprovado

karleane da siva jacinto Aprovado

Kelly Pereira de Souza Aprovado

Keyla Gomes da Silva Aprovado

Lara Soares Das Neves Aprovado

Lucas Eduardo Gomes da Silva Aprovado

LUCAS GABRIEL DE ORNELLAS SANTOS Aprovado

Mateus Santos Sobrinho Aprovado

Maria Carla Pewapari Ts Aprovado

Maria Eduarda Amorim Ferreira Aprovado

Maria Eduarda Mendonça Camargo Aprovado

Maria Rita de Araújo Nascimento Aprovado

Maria Rita Oliveira de França Aprovado

Miguel Rossetto Vieira da Silva Aprovado

Miriane Fernandes Barques Aprovado

Monara de Oliveira Menezes Aprovado

Pablo Roberto Gabriel Hellmann Aprovado

Pedro Henrique Dos Anjos Aprovado

Rafaiani Araujo Rosa Aprovado

Raphael Nunes Barreto Aprovado

Raquel Da Silva Freitas Venâncio Aprovado

Roberta Trindade Santos Aprovado

Silvia Andryella Severino Santos Aprovado

Thayssa Gabrielly Rabelo Guimarães Aprovado

Thiago Fernandes de Assis Aprovado

Vitoria Rodrigues de Assis Aprovado

Alessa Karoline Costa da Silva Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Alvaro Souza Cabral
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - a.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Amanda Fernandes Ferreira

Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Os
comprovantes de renda de todos os maiores de 18
anos, conforme inciso IV do item 9.2 e anexos do Edital
12/2022, são necessários para classificação. Ver
também o item 8.6 do Edital 12/2022.

Amanda Gabriela Dos Santos Ferreira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Amanda Nigra Rodrigues Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Ana Carolina Almeida Gimenis Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital.

ANA CAROLINA DE LIMA WATTHIER

Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar e documentos de outra membro. Não
atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Ana Thayssa Leal Sousa
Desclassificado - Documentação incompleta (só um
lado do documento)

Andreina Ribeiro Gomes. Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o

Andressa Almeida de Souza

resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. O valor,
necessário para classificação, não aparece nos
comprovantes de renda enviado. Ver também o inciso I
do item 9.2.

Arthur Guilherme Ferreira da Silva
Desclassificado - Faltou declaração de renda ou
desempregado de uma pessoa e documentos de outra
pessoa.

Beatriz Tibaldi dos Santos
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Carla Balzan Schnell
Desclassificado - Faltou comprovante de renda e os
documentos estão incompletos e não atende ao item 4.1
do Edital.

Carliane De Jesus
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Carolina Moraes Silva
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de quatro membros do
grupo familiar.

Cassiana Silva do Nascimento Desclassificado - Faltou documentação

Cauã Gomes de Amorim
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Daniele Casanova Poletto Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Danielli Sobrinho de Oliveira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

David Ferreira Da Cruz
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Diogo Oliveira Paiva Dos Santos
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de dois membros do
grupo familiar

Edna Aparecida Machado
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Eduardo Nogueira Xavier Desclassificado - Faltou de documentação (anexou
documento errado)

ELISA REINISCH Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital.

Elissa Silva Galvão Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital.

Eloisa waldow Pedro
Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Somente o
comprovante de endereço foi inserido no formulário.

Emili Ramos Oliveira
Desclassificado - Faltou documentação rg, cpf e renda.
Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

EMILIO MECATTI NETO
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - b.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Êmilli Raquel Pinheiro Santos
Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Ver o
inciso IV do item 9.2 do Edital 12/2022 e seus anexos.

ERIC CAUA SOUZA MOURA
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar. Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Evelin Caroline Da Silva Guardias
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Evelin Graziele Sales Medrado Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

EVELLIN EDUARDA CAMPOS FEITOSA
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de uma pessoa e a outra
não está assinada,

EVERTON VINICIUS MOLLMANN RIBEIRO
Desclassificado - Faltou documentação de renda e RG
e CPF de 3 pessoas.

Gabriele Rodrigues de lima Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Gabrielle baroni do nascimento

Desclassificado - Faltaram documentos de
comprovação de renda de duas pessoas e um dos
comprovantes de renda apresentados não tem
identificação.

Geane Vitória Moura Silva
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - b.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Gracielly Papalino Pires

Desclassificado - Faltaram documentos pessoais do
estudante

Gustavo neves dos santos
Desclassificado - Faltaram documentos de
comprovação de renda de dois membros do grupo
familiar

Hiago Souza Amaral Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Iara Moreno Pereira
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Izabelle Ressel Schamne Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital.

Jamielson gomes coelho
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Jessica da Silva de Assis Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Jessielen Julinara Nogueira Pereira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Jhenniffer Carolaynne da Silva de Oliveira
Desclassificado - Faltaram documentos pessoais um
membro do grupo familiar.

João Vitor Silva Sousa Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

JoãoMarcos Tavares Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

josé antônio alves dos santos Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital.

Júlia Granemann
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

juliana aparecida trombeli mira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Julielly Pâmela Santos Almeida
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de três membros do
grupo familiar

Jullie Rodrigues Guimarães
Desclassificado - Faltaram documentos de identificação
de todos os membros do grupo familiar. Não atendeu ao
item 8.1.1. do Edital.

Kaique Freitas da Silva

Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar.

Karine Costa Oliveira
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar. Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

kauan trombeli mira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Kéwri Thainá Resplande Camargo
Desclassificado - Faltaram documentos pessoais e de
comprovação de renda

kleber candido da rocha
Desclassificado - Não atende ao item 4.1 do Edital. Não
atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Laiz Cristina Viana Arraes Batista Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

LARA RAYANE RAMOS OLIVERA
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de dois membros do
grupo familiar

Láyza vitória Sousa Nunes
Desclassificado - Faltaram documentos pessoais e de
comprovação de renda de um do membros dos grupo
familiar

Leo Batista Figueredo da Silva
Desclassificado - Faltaram documentos pessoais e de
comprovação de renda de um dos membros do grupo
familiar

Letícia Aparecida Cirino Costa
Desclassificado - Faltaram documentos de
comprovação de renda de dois membros do grupo
familiar. Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Letícia dos Santos Castro
Desclassificado - Faltaram documentos de
comprovação de renda dos pais

Luan Junior Assmann
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Luany Oliveira Capiche
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - b.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Lucas de Almeida Pereira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou

Luiza Helena Ottonelli Santos declaração de desempregado de dois membros do
grupo familiar

Marcelo junior da Silva Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Maria Clara dos Santos Souza
Desclassificado - Faltaram documentos pessoais de 4
membros do grupo familiar

Mariana Eduarda Ramos dos Santos
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - a.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Maria Eduarda Tobias de Oliveira
Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Ver o
inciso IV do item 9.2 do Edital 12/2022 e seus anexos.

Maria Fernanda dos Santos Ferreira Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Marielly Dieter Barbosa
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Matheus Henrique Ramos dos Santos
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - a.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Maxwell Reges Silva Rodrigues
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Mylena Tenório Batista de Souza
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Natally Rafaela de Oliveira Dias Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Nicolas Bento Santana
Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido.

Paola Alessandra do Nascimento de Deus

Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Os
comprovantes de renda de todos os maiores de 18
anos, conforme inciso IV do item 9.2 e anexos do Edital
12/2022, são necessários para classificação. Ver
também o item 8.6 do Edital 12/2022.

Paulo Daniel Peres Maione Varanda
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar. Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Pedro Miguel Guadagnin

Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Ranniery Phelipe Soares Borges
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - a.
Resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Raphael Vinicius Guerra dos Santos Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Raquel Da Silva Freitas Venancio
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de três membros do
grupo familiar. Não atendeu ao item 8.1.1. do Edital.

Rayane Vitoria da Silva Oliveira
Desclassificado - Faltou comprovante de renda de um
dos membros do grupo familiar e verso de documento
de identificação de dois membros.

Rayssa da Silva Figueiredo
Desclassificado - Faltou comprovante de renda ou
declaração de desempregado de um dos membros do
grupo familiar

Sildevaneo G dos R Júnior
Desclassificado - Faltou documentos e comprovante de
renda ou declaração de desempregado dos membros
do grupo familiar

Sthefani Caroline de Barros Silva

Desclassificado - Faltou documentos e comprovante de
renda ou declaração de desempregado de um dos
membros do grupo familiar. Não atendeu ao item 8.1.1.
do Edital.

Sthefani Conceição de Assis
Desclassificado - Os documentos fornecidos não
comprovam renda nos conformes do edital.

Suzana Borges Moreira Desclassificado - Faltou toda documentação

Thiago Rodrigues Galdino dos Santos

Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASIFICADO foi mantido. Ver o item
8.6, o inciso IV do item 9.2 e o item 11.2, do Edital
12/2022.

Thierry Costa Oliveira
Desclassificado - Documentação incompleta (frente e
verso) e Faltou de documentos.

UEUDES LOMEUS ALVES BISPO
Recurso indeferido. Os documentos foram revisados e o
resultado de DESCLASSIFICADO foi mantido.

Desclassificado - Faltou declaração de renda ou

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Valeska Ferreira Santos Passos Vieira desempregado de uma pessoa e documentos de outra
pessoa.

Victória Alencar Neres Desclassificado - Não atendeu ao item 8.1.2. do Edital.

Vitor Hugo Camargo Portela
Desclassificado - Faltou declaração de renda ou
desempregado de uma pessoa e documentos de outra
pessoa.

Vitória de Jesus Ribeiro Carvalho
Recurso indeferido de acordo com item 10.5 - b.
Resultado de DESCLASIFICADO foi mantido.

Vitoria Rodrigues Aires Parentes
Desclassificado - Faltou declaração de renda ou
desempregado de uma pessoa e documentos de outra
pessoa.

Willian Vinicius Bohne
Desclassificado - Faltou assinatura em declarações e
Faltou cópia dos documentos pessoais.

Yasmin yuliana soliz burgos
Desclassificado - Faltou declaração de renda ou
desempregado de uma pessoa e documentos de outra
pessoa.

Demais esclarecimentos leia o edital ou entre em contato com a CAE 66 3500-2910 .

Primavera do Leste, 11 de maio de 2022Primavera do Leste, 11 de maio de 2022

FREDERICO FERREIRA MARTINS
Diretor-Geral Pro Tempore

Portaria Nº. 738, de 31/03/2022

Documento assinado eletronicamente por:

Frederico Ferreira MartinsFrederico Ferreira Martins, Direção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DGDireção-Geral Pró-Tempore - CD0002 - PDL-DG, em 11/05/2022 16:20:36.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

354709
f472ca4aa3

	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL N. 12/2022 - PDL-GAB/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT
	Documento assinado eletronicamente por: